
copia 

 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
 

C i t t à  Me t ropo l i t a na  d i  Ba r i  

  

GIUNTA COMUNALE 
 

DELIBERAZIONE N. 173  del 02/11/2017 
 
 
OGGETTO: Attivazione Tirocinio di formazione e orientamento con l'Università degli Studi 

di Bari - Dipartimento di Scienze della Formazione Psicologia, Comunicazione. Approvazione 

Convenzione. 

 

 

L’anno duemiladiciassette, il giorno due del mese di novembre, con inizio alle ore 
12:30, nella sala delle adunanze della sede comunale, la Giunta Comunale si è riunita 
nelle persone di: 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Caterina Binetti  

 

Presenti Assenti

dott. Francesco De Ruvo Sindaco x

dott.ssa Luisa Simone Vice Sindaco x

prof.ssa Franca De Bellis Assessore x

dott. Giovanni Filomeno Assessore x

dott. Giovanni Sansonetti Assessore x

arch. Maurizio Tommaso Pace Assessore x

6 0ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 
Oggetto: Attivazione Tirocinio di formazione e orientamento con l'Università degli 
Studi di Bari - Dipartimento di Scienze della Formazione Psicologia, Comunicazione. 
Approvazione Convenzione. 
 

LA GIUNTA 
 
Premesso che questo Ente ha avviato sin dagli anni scorsi progetti di formazione ed 
orientamento con l'Università degli Studi di Bari "Aldo Moro" nel rispetto del Regolamento 
recante norme di attuazione dei principi e dei criteri di cui all'art. 18 della Legge 196 del 
24/06/1997 approvato con DM. 25 Marzo 1998, n. 142; 
 
Considerato che lo strumento necessario per la realizzazione delle iniziative suddette 
risulta essere, ai sensi di quanto espressamente previsto della normativa in materia, quello 
della convenzione tra enti istituzionali, in particolare tra Università di Bari quale soggetto 
promotore ed il Comune di Castellana Grotte quale soggetto ospitante; 
 
Considerato che i rapporti dei datori di lavoro privati e pubblici con i soggetti da essi 
ospitati non costituiscono rapporti di lavoro; 
 
Considerato che la durata massima del tirocinio è normalmente fissata in 12 mesi per i 
tirocini curriculari ossia quelli concernenti studenti o/e laureandi (art. 7 D.M. 142/92) 
 
Considerato che lo studente universitario Luigi Pote iscritto al 3° anno del corso di Laurea 
in Scienze della Comunicazione presso l'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, ha 
chiesto al Comune di Castellana Grotte la possibilità di effettuare un tirocinio presso la 
nostra struttura; 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta  n. 113 del 07/08/2017; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto l'art. 48 del D.Lgs 267/2000; 
 

DELIBERA 
 

Di prendere atto della Convenzione in essere tra l'Università di Bari "Aldo Moro" e il 
Comune di Castellana Grotte per l'attuazione di attività di formazione e/o orientamento per 
studenti allegata al presente atto deliberativo di cui costituisce parte integrale e 
sostanziale;  
 
Di accogliere la richiesta di tirocinio presso il nostro Comune dello studente universitario 
Luigi Pote iscritto al 3° anno del corso di Laurea in Scienze della Comunicazione presso 
l'Università degli Studi di Bari Aldo Moro; 
 
Di precisare che la copertura Inail per infortuni sul lavoro e quella per la responsabilità 
civile del/i tirocinante/i sarà a carico del soggetto promotore;  
 
Di autorizzare il Segretario Generale del Comune di Castellana Grotte ad adottare tutti gli 
atti  consequenziali al presente deliberato; 
 
Di trasmettere la presente deliberazione alla Università degli Studi di Bari per i 
consequenziali adempimenti;  
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art..134 
comma 4 del D.Lgs 267/2000, al fine di informare prima possibile i soggetti coinvolti. 
 
 
 
 
 
Di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato all'Albo Pretorio on line del 
Comune di Castellana Grotte, per rimanervi affisso quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
 

Controllo preventivo di regolarità amministrativa e contabile mediante il rilascio dei pareri 
(art. 49, c. 1 e 147 bis del D.Lgs. 267/2000) 

 
Parere di regolarità tecnica: Si esprime parere favorevole attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Castellana Grotte, 02/11/2017 
 

 Il Responsabile del Settore I 

f.to dott.ssa Caterina Binetti 

 
 
 

 
Parere di regolarità contabile:   Parere favorevole 
 
Castellana Grotte, 02/11/2017 

 Il Responsabile del Settore IV 

f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



 

 
 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene 

sottoscritto. 

I l  Sindaco 

f .to dott .  Francesco De Ruvo 

Il Segretario Generale 

 f . to dott.ssa Caterina Binetti  

 

 
________________________________________________________________________ 

Registro  albo  n: 1739 

Il presente atto viene pubblicato in data odierna all’albo pretorio on line del sito 

istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile all’indirizzo 

www.comune.castellanagrotte.ba.it/ e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi dal 

17/11/2017 al 02/12/2017. 

Castellana Grotte, 17/11/2017 
Il Responsabile della Pubblicazione 

 f . to dott. Cosimo Cardone  

________________________________________________________________________ 
 
La presente deliberazione: 

o è stata comunicata ai capigruppo consiliari nel primo giorno di pubblicazione  tramite 

posta elettronica; 

o è divenuta esecutiva il giorno 02/11/2017 in quanto: 

X dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4, del D.Lgs. 267/2000); 

□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c. 3, del D.Lgs. 267/2000). 

 
Castellana Grotte, 17/11/2017 
 

 Il Responsabile del procedimento 

f .to dott. Cosimo Cardone  

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




